UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 021/2016

Divulga os candidatos classificados da disciplina de
Educação Física, bem como, datas e horários das
aulas e entrevistas dos Candidatos classificados
para a Segunda Etapa do Processo Seletivo
Externo de Docentes para formação de Cadastro de

Reserva para ministrarem aulas no Colégio Unesc,
realizado nos termos do Edital n.235/2015.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 4.2.1.4 do Edital n. 235/2015, os candidatos
classificados da disciplina de Educação Física, bem como, as datas e horários das aulas e entrevistas
dos Candidatos classificados para a Segunda Etapa do Processo Seletivo de Docentes para formação
de Cadastro de Reserva do Colégio Unesc.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA

Professora Candidata: Bruna Carolini De Bona
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 08h30
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Ediana Gonçalves Peron
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 09h10
Local: Bloco O  – Sala 2

Professor Candidato: Murilo Manoel da Silva Freitas
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 09h50
Local: Bloco O  – Sala 2

2. DAS DATAS E HORÁRIOS PARA ENTREVISTA DAS DEMAIS ÁREAS

ARTES

Professora Candidata: Ana Cristina Viana Machado
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 13h30
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Gislene dos Santos Sala Germann
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 14h10
Local: Bloco O  – Sala 2

Professor Candidato: William Marcos Machado
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira - às 14h50
Local: Bloco O  – Sala 2

 2

BIOLOGIA

Professora Candidata: Graziele Lodetti Milioli
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 08h30
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Morgana Silveira Sazan
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 09h20
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Silvana Simon
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 10h10
Local: Bloco O  – Sala 2

CIÊNCIAS

Professora Candidata: Graziele Lodetti Milioli
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 08h30
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Morgana Silveira Sazan
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 09h20
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Silvana Simon
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 10h10
Local: Bloco O  – Sala 2

FILOSOFIA

Professor Candidato: Vanderlei da Silva Mendes
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira -  às 10h30
Local: Bloco O  – Sala 2

GEOGRAFIA

Professora Candidata: Cláudia Dalpont Borges Borba
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 13h
Local: Bloco O  – Sala 2

Professor Candidato: Jurandir Virtuoso
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 13h40
Local: Bloco O  – Sala 2

Professor Candidato: Peterson de Sousa Silva
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 14h20
Local: Bloco O  – Sala 2

 3

HISTÓRIA

Professora Candidata: Cristiane Garcia Teixeira
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 15h
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Gilmara Duarte Plácido
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 15h40
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Nádia Mikola
Aula e Entrevista: 17 de Fevereiro de 2016 – Quarta-feira -  às 16h20
Local: Bloco O  – Sala 2

INFORMÁTICA

Professor Candidato: Evandro Luiz Martignago
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 13h30
Local: Bloco O  – Sala 2

LÍNGUA ESPANHOLA

Professora Candidata: Adriana Carvalho
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira -  às 15h40
Local: Bloco O  – Sala 2

MATEMÁTICA

Professora Candidata: Elaine Vieira Banhara
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 14h20
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Renata Brito Pereira
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 15h
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Sandra Crestani
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 15h40
Local: Bloco O  – Sala 2

 4

QUÍMICA

Professora Candidata: Adrieli de Carvalho Goulart Campos
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 16h30
Local: Bloco O  – Sala 2

Professora Candidata: Jacqueline Kautz
Aula e Entrevista: 16 de Fevereiro de 2016 – Terça-feira -  às 17h10
Local: Bloco O  – Sala 2

SOCIOLOGIA

Professora Candidata: Patrícia da Silva Nonnenmacher
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira -  às 11h20
Local: Bloco O  – Sala 2

Professor Candidato: Vanderlei da Silva Mendes
Aula e Entrevista: 15 de Fevereiro de 2016 – Segunda-feira -  às 10h30
Local: Bloco O  – Sala 2

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os classificados para a Segunda Etapa de Avaliação do Processo Seletivo de Docentes para
formação de Cadastro de Reserva do Colégio Unesc, deverão comparecer na Universidade do Extremo
Sul Catarinense - Unesc, nos locais, datas e horários especificados, para ministrar aulas e realizar
entrevistas.

3.2 Os candidatos deverão comparecer com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário marcado.

3.3  Os nomes dos classificados estão dispostos em ordem alfabética.

3.4 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 05 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Diretor Presidente da FUCRI

REITOR DA UNESC